
R AADSBESLUIT  456151  

 

 

 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

 

gezien het advies van de werkgroep vernieuwing en het voorstel van het presidium 9 juni 2010; 

 

b e s l u i t : 

 
1) de commissie Financiën en Control (FC) als raadscommissie op te heffen en het 

takenpakket van de commissie FC onder te brengen bij de commissie Algemene 

Zaken (AZ); 

2) de invoering van een gewijzigde vergadercyclus vanaf de eerstvolgende 

vergadercyclus (na het zomerreces in 2010); 

 Maandag Dinsdag Woensdag Donderdag Vrijdag 

Week 1 Agenda cie.     

Week 2  ORA met inspraak cie’s  Fracties  

Week 3 MA OG    

Week 4 Reserve AZ    

Week 5    Fracties  

Week 6  RAAD voor hamer- en 

bespreekpunten 

   

3) de agendacommissie te laten bestaan uit de burgemeester, de griffier en de 

commissievoorzitters (waaronder de voorzitter van de ORA); indien de oppositie niet 

is vertegenwoordigd wordt de agendacommissie aangevuld met één lid van de 

oppositie; 

4) de agendacommissie te belasten met het opstellen van de voorlopige agenda’s voor 

de ORA, de commissies en de raad; 

5) de griffie opdracht geven om de invoering van een e-mail alert te onderzoeken; 

6) het Reglement van orde voor de gemeenteraad en het Reglement van orde voor de 

raadscommissies dienovereenkomstig aan te passen; 

7) medio 2011 de werkwijze evalueren. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van  

de raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

van 23 juni 2010. 

 

de griffier, de plv. voorzitter, 

 

mr. G.A. van Egmond mr. A.J.W. van Baalen-van Eekelen 


